АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

/АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 апреля  2018 года                                   №05-77-а

	О задачах по подготовке жилищного фонда и инженерных сетей к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Ленинградской области от 19 июня 2008 года № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения  отопительного сезона Ленинградской области», Приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года №103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства Горского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов,  администрация Горского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Горского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов (приложение № 1);

1.2. состав комиссии по проверке готовности жилищного фонда и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2018-2019 годов в Горском сельском поселении (приложение № 2).

1.3 комплексный план подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства топливно - энергетического комплекса и социальной сферы муниципального образования Горское сельское поселение к отопительному сезону 2018-2019 года (приложение 3);
1.4. программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2018-2019 годов, (приложение №4).
2. Руководителям предприятий и организации жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса:
2.1. принять меры к безусловному выполнению плана мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов к 15 сентября 2018 года;

2.2. закончить работы на источниках теплоснабжения:

- для обеспечения нужд отопления в осенний период - до 10 сентября 2018 года;

- для обеспечения нужд отопления в период прохождения зимнего максимума нагрузок -  до 01 ноября 2018 года;

- для опробования систем теплоснабжения и резервных топливных хозяйств в работе с 15 сентября до начала отопительного сезона;

2.3. подготовить к 01 сентября 2018 года тепловые сети и системы теплопотребления жилищного фонда к пробному протапливанию, обеспечить к началу отопительного сезона промывку систем теплоснабжения жилых домов, зданий, имеющих централизованное теплоснабжение, в соответствии с отдельно утвержденным графиком;

2.4. в срок до 15 сентября 2018 года оформить паспорта готовности жилых зданий к эксплуатации в зимних условиях на основании актов проверки готовности объекта теплоснабжающей организацией и актов общего осмотра многоквартирных домов, оформленных по результатам осеннего осмотра зданий и внутридомовых систем;

2.5. создать к 01 октября 2018 года неснижаемый сорока пятисуточный запас всех видов топлива, гарантирующий бесперебойную работу котельной, обеспечивающей теплом население и потребителей социальной сферы, в осенне-зимний период 2018-2019 годов;

2.6. предоставлять  в комитет жилищно-коммунального хозяйства до 23 числа ежемесячно в период с 01 июня по 01 ноября 2018 года:

- оперативный отчет по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов по Горскому сельскому поселению в соответствии с формой №1-ЖКХ (зима), утвержденной постановлением Росстата от 27 февраля 2006 года № 7;

- отчет по выполнению Плана мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Горского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов;

2.7. проверить укомплектованность организации жилищно-коммунального хозяйства аварийным запасом материально-технических ресурсов для устранения технологических аварий и ликвидации последствий стихийных бедствий на объектах жилищно-коммунального хозяйства;

2.8. уточнить до 1 июня 2018 года порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах электро-, водо- и теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо-, и водоснабжающих организаций, потребителей, жилищных, ремонтно-строительных, транспортных организаций и других служб;

2.9. утвердить до 1 июня 2018 года расчеты допустимого времени устранения аварийных нарушений в работе систем отопления жилых домов;

2.10. уточнить до 15 августа 2017 года схемы оповещения и взаимодействия служб при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения и содействовать заключению организацией жилищно-коммунального хозяйства соглашений с ведомствами, имеющими возможность оказания помощи специальной техникой и аттестованным персоналом;

2.11. в третьем квартале 2018 года организовать проверку готовности аварийных бригад и проведение учений, тренировок оперативно-диспетчерских, аварийно-восстановительных служб по ликвидации аварий на объектах жилищно-коммунального хозяйства;

3. Руководителям ООО «Управление жилищно-коммунальным хозяйством» для безусловного выполнения мероприятий по подготовке объектов к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов проводить целенаправленную работу с населением по утеплению квартир и своевременной оплате за жилое помещение и коммунальных услуг.

4. Теплоснабжающей организации - открытому акционерному обществу «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Тихвинского района» производить подачу тепла только после предоставления потребителями актов промывки внутридомовых систем теплоснабжения, актов проверки готовности объектов к эксплуатации в отопительном сезоне теплоснабжающей организацией, планов мероприятий по предотвращению размораживания систем теплопотребления в случае недостатка тепловой мощности, договор на обслуживания систем теплопотребления, приказ о назначении лица за безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок с указанием протокола проверок знаний в 2018 году в органах Ростехнадзора, при наличии паспортов готовности объектов к работе в зимних условиях.

5. Предупредить руководителей энергоснабжающих предприятий и организаций всех форм собственности о персональной ответственности, в соответствии с действующим законодательством, за несвоевременную подачу тепла, воды, электрической энергии населению Горского сельского поселения.

6. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации Тихвинского района проводить совещания по подготовке предприятий жилищно-коммунального комплекса Тихвинского района к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

7. Бухгалтерии администрации Горского сельского поселения обеспечить финансирование предприятий жилищно-коммунального хозяйства для безусловного выполнения мероприятий по подготовке объектов к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов в соответствии с утвержденной бюджетной росписью.

8. Руководителям энергоснабжающих предприятий назначить ответственных лиц для сбора информации по всем изменениям в режиме работы объектов жилищно-коммунального хозяйства Горского сельского поселения, независимо от их ведомственной принадлежности. Ежедневно с 6.00 до 8.00 или с 17.00 до 20.00, а в случае возникновения аварии - немедленно передавать сведения в дежурно-диспетчерскую службу Тихвинского районного по телефонам 71-135, 50-788 для контроля и своевременного принятия мер.

9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Горского сельского поселения                                                                       Г.В.Кузнецова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

                                                                                                  Горского сельского    поселения

от 25 апреля 2018 года №05-77-а
СОСТАВ КОМИССИИ

по подготовке, проведению и оценке готовности объектов ЖКХ Горского сельского поселения к отопительному сезону 2018-2019 годов

Председатель комиссии:

Кузнецова Галина Валентиновна – глава администрации Горского сельского поселения;
Заместитель председателя комиссии:

Вишнякова Татьяна Романовна – заместитель главы администрации Горского сельского поселения;
Члены комиссии:
Прокопьева Елена Викторовна – директор МОУ «Горская ООШ»
Григорьев Леонид Леонидович – начальник Горского участка ЖКХ;
Филиппова Марина Вениаминовна - директор Горского культурно-досугового центра.

                                           _______________________________________
УТВЕРЖДАЮ:
СОГЛАСОВАНО:
Генеральный директор
Глава администрации муниципального
[image: image1.jpg]000 "YXKKX"

lopopeukuit K.10.
2018 ropa

NNAH

KysHeuosa I".B.
2018 ropa

мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Горского сельского поселения к работе в осенне- зимний период 2018-2019 гг.
	№
п/п
	Наименование работ
	Стоимость тыс. руб.
	Сроки выполнения работ
	Отметка
о

	Начало
	Окончание

	1
	Текущий ремонт
	582,4

	1
	Выборочный ремонт мягкой кровли ж/д № 19,24,25,34 общей площадью 30 м2
	18
	май
	сентябрь

	2
	Ремонт межпанельных швов 85 м. пог.
	61,4
	май
	сентябрь

	3
	Косметический ремонт двух подъездов д. №15 (п.1, 2)
	156
	май
	сентябрь

	4
	Замена входных дверей домов № 19,25,34,17. в кол-ве. 6 шт.
	130
	май
	сентябрь

	5
	Замена трубопроводов ХВС в подвале жилого дома № 25
	79
	май
	сентябрь

	6
	Капитальный ремонт правого входа в подвальное помещение ж/д № 16
	110
	май
	сентябрь

	7
	Экспертиза ж/д №14
	28
	февраль
	февраль

	2
	Сезонная подготовка
	291,0

	1
	Ревизия состояния общедомового имущества согласно актов весенне
осенних осмотров, текущий ремонт
	291,0
	май
	август

	2
	Ревизия запорной арматуры

	май
	август

	3
	Промывка системы отопления

	май
	август

	4
	Замена запорной арматуры

	май
	август

	5
	Замена аварийных участков сетей ГВС,
ХВС, отопления , канализации)

	май
	август

	6
	Остекление подъездов

	май
	август

	7
	Утепление входных дверей

	май
	август

Зам. генерального директора по тех. вопросам
Агалаков А.С.